Schulen und Kitas im
Amt Schafflund



e 3 Schultrager
e Schulverband Medelby
e Schulverband Schafflund
* Gemeinde GroRenwiehe

e 4 Schulstandorte @

GS Medelby (97) in 4 Klassen

GMS Schafflund GS (211) in 10 Klassen
GMS (448) in 22 Klassen

GS GroRenwiehe (102) in 5 Klassen

AuRenstelle Lindewitt (75) in 4 Klassen

ﬁﬁéigm * 5 Kindergarten #

Ev. Kita Medelby (82) 25 U3 (ca. 37%)
Ev. Kitas Schafflund (158) 50 U3 (ca. 56%)
® e Ev. Kita Lindewitt (78) 15 U3 (ca. 31%)

Groflenwiehe

Ev. Kita Wallsbdll (29) 8 U3 (ca. 38%)
DRK Kita GroRBenw. ( 104) 35 U3 (ca. 66%)

e Dan. Schulen in Medelby (23), Schafflund (57)
und GroBenwiehe (51)

e Dan. Kitas in Schafflund (26) und GroBenw. (31)




Geburtenentwicklung im Amt

Die einzelnen Jahrgange sind nach dem Stichtag der Schulpflicht am 30.06. in der Regel in folgendem

Bildungsjahrgang

Zeitraum

01.07.12 - 30.06.13
01.07.11 - 30.06.12
01.07.10 - 30.06.11
01.07.09 - 30.06.10
01.07.08 - 30.06.09
01.07.07 - 30.06.08
01.07.06 - 30.06.07
01.07.05 - 30.06.06
01.07.04 - 30.06.05
01.07.03 - 30.06.04
01.07.02 - 30.06.03
01.07.01 - 30.06.02
01.07.00 - 30.06.01
01.07.99 - 30.06.00
01.07.98 - 30.06.99

01.07.97 - 30.06.98
Gesamt:

i.d. Regel
am 30.06.13 Boxlund Holt Jardelund Medelby Osterby Weesby Horup Meyn Nordh. Schaffl. Wallsbull GroRenw. Lindewitt Gesamt

U3 1-jahrig
U3 2-jahrig
KiGa 3-jahrig
KiGa 4-jahrig
KiGa 5-jahrig

1. Klasse GS
2. Klasse GS
3. Klasse GS
4. Klasse GS
5.
6
7
8
9

Klasse

. Klasse
. Klasse
. Klasse

. Klasse

10. Klasse
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Stand: 13.09.2013
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Prognose Schulerentwicklung Kreis
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Prognose GS Medelby
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Prognose GS Schafflund
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Prognose GS Grol3enwiehe

(einschlief3lich Lindewitt)
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Prognose GMS Schafflund
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Schulubergang der 4. Grundschulklassen im Amtsbereich Schafflund 2013

Stand 12.08.2013

Schulstandort

Schafflund
Stadum
Medelby

GroRRenwiehe
Lindewitt

Gesamt
Quote

Abganger

57

20

25

20

126

Schulartempfehlung

Gym

21

41
33%

RS HS
20 16
1 2
11 4
9 7
6 9
47 38

37% 30%

tatsachlicher Ubergang
GMS Schafflund

Gym FL andere

18 1
0 1
7 0
4 6
4 2
33 10

26% 8%

Danische Schule
Zuzug

Achtrup
Handewitt

Gesamtanmeldungen

34

3

48
38%

R WE P

43%

GMS Handewitt

4

0

10

15

6

35
28%

In 3 Klassen
(19,18,17)



Schulibergang der 4. Grundschulklassen im Amtsbereich Schafflund 2014

Stand:

Schulstandort

Schafflund
Stadum
Medelby

GrolRenwiehe
Lindewitt

Gesamt
Quote

25.03.14
Abganger
Gym
46 19
9 2
29 8
31 10
19 6
134 45
34%

RS

12

4

14

15

8

53
40%

Schulartempfehlung

HS

14

35
26%

Sonst Gym FL
1 18

0

37
28%

Niebull
England
Achtrup

tatsachlicher Ubergang
GMS Schafflund

andere

5%

Gesamtanmeldungen

26

13

13

63
47%

W R R

51%

GMS Handewitt

17

27
20%



